
Folha:  1/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Rádio Aliança Ltda.

75.787.630/0001-57

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

2/2011

a prestação de serviços de divulgação de atos e fatos oficiais do Município de Ipira em sistema de rádio, todos os sábados das 12:45 horas 
às 12:55 horas, compreendendo 10 minutos por divulgação.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/01/2011

03/01/2011

03/01/2011   a   31/12/2011

03.01 04.122.0003 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00

6.456,00 Forma de Pagamento: Mensal

Número do Processo: 

Iduíno Souza Duarte - ME

03.126.870/0001-08

Concorrência p/ Compras e Serviços

3/2010

1/2011

O objeto do presente instrumento é a outorga de permissão de uso a título precário de 2 (duas) salas, uma de 20,16 m² e outra de 7,90 m²  
junto ao Terminal Rodoviário de Passageiros Alexandre Walter Roesler, instituído pela Lei Municipal nº 175/2009 de 10 de agosto de 1999, 
situado na Rua 15 de Agosto nº 920, centro nesta cidade Ipira.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/01/2011

03/01/2011

03/01/2011   a   31/12/2011

03.01 04.122.0003 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00

6.000,00 Forma de Pagamento: mensal

Número do Processo: 34/2010



Folha:  2/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Associação Comunitária e Cult. Amigos de Piratuba

05.757.491/0001-33

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

3/2011

a locação de estúdio de gravação e prestação de serviços de divulgação de atos e fatos oficiais do Município de Ipira em sistema de rádio, 
todos os sábados das 11:45 horas às 11:55 horas, compreendendo 10 minutos por divulgação.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/01/2011

03/01/2011

03/01/2011   a   31/12/2011

3.960,00 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 

Clínica Médica São Carlos S/S Ltda.

03.595.437/0001-03

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

4/2011

O objeto do presente contrato é a contratação de serviços técnicos especializados para elaboração e atualização do PPRA (Programa de 
Prevenção de Riscos Ambientais); PCMSO (Perfil Profissiográfico Previdenciário); LTCAT (Laudo Técnico de Condições Ambientais do 
Trabalho); e realização dos serviços de exames audiométricos e ocupacionais (admissional, periódico, de retorno ao trabalho, de mudança 
de função e demissional), assessoria e acompanhamento técnico referentes aos servidores municipais . 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/01/2011

03/01/2011

03/01/2011   a   31/12/2011

6.360,00 Forma de Pagamento: Mensal

Número do Processo: 



Folha:  3/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Auto Posto Valle do Rio do Peixe Ltda.

02.502.448/0001-39

PREGÃO PRESENCIAL

13/2010

5/2011

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os combustíveis, óleos lubrificantes e fluídos de sua Proposta Comercial: Itens: 03, 05, 07, 10 e 12.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/01/2011

03/01/2011

03/01/2011   a   31/12/2011

105.180,00 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 36/2010

Claudemar Battisti & Cia. Ltda.

00.064.280/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

13/2010

6/2011

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os combustíveis, óleos lubrificantes e fluídos de sua Proposta Comercial: Itens: 01, 02, 04, 06, 08, 09
e 11.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/01/2011

03/01/2011

03/01/2011   a   31/12/2011

375.365,00 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 36/2010



Folha:  4/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Saber Informática Ltda.

00.744.497/0001-52

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

7/2011

O CONTRATANTE, contrata com a CONTRATADA, a prestação de conexão e acesso à rede de internet na modalidade IP Via Rádio, por 
intermédio de antena instalada no Município para captação do sinal, com a utilização de protocolo PPP ou SLIP, disponível para 
computadores e endereço eletrônicos (e-mail) de acordo nomenclaturas informadas pela Secretaria Municipal de Educação deste Município,
reconhecidos na rede internet mundial para o prédio da Escola Municipal Valdomiro Liessen da Comunidade de Linha 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/01/2011

03/01/2011

03/01/2011   a   31/12/2011

3.000,00 Forma de Pagamento: Mensal 

Número do Processo: 

Works Treinamento e Consultoria Ltda

09.204.062/0001-90

Convite p/ Compras e Serviços

1/2011

8/2011

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços de treinamento e consultoria no âmbito da 
Administração Pública, compreendendo as áreas administrativa, tributária, financeira, contábil e pessoal, com capacitação e treinamento de 
forma contínua de servidores para a correta realização de atividades administrativas, mediante a realização de reuniões, instruções no local 
de trabalho e orientações a distância via e-mail, telefone, fax e outros meios eletrônico

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/01/2011

12/01/2011

12/01/2011   a   31/12/2011

70.644,00 Forma de Pagamento:  até 10 dias após a apres. da fatura por parte da contratada

Número do Processo: 1/2011



Folha:  5/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Oliveira e Oliveira Advogados

11.228.273/0001-04

Convite p/ Compras e Serviços

2/2011

9/2011

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços na defesa judicial e extrajudicial do Município 
com a realização de ações judiciais e seu andamento, assim como, a contestação e demais atos de defesa em ações judiciais que o 
Município seja réu.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/01/2011

12/01/2011

12/01/2011   a   31/12/2011

32.880,00 Forma de Pagamento: até 10 dias após a apres. da  fatura por parte da contratada

Número do Processo: 2/2011

Fábio Luis Andreolla - ME

12.923.691/0001-84

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

10/2011

O presente contrato tem por objeto a contratação de grupo artístico para a prestação de serviços de apresentação artística no evento do 
KERB 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/01/2011

21/01/2011

21/01/2011   a   28/02/2011

2.900,00 Forma de Pagamento: Após apres. artística, até o dia 11 de fevereiro de 2011 

Número do Processo: 



Folha:  6/6

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Rampazzo Auto Peças Ltda.

82.813.445/0001-55

Convite p/ Compras e Serviços

3/2011

11/2011

Contratação de empresa especializada, para o fornecimento do seguinte objeto;
Fornecimento de Peças, Materiais e Serviços de Mão de Obra Mecânica especializada, para recuperação do Motor do Ônibus placa CBR 
5124.

A proponente deverá apresentar uma listagem contendo a discriminação de todas as peças, materiais e serviços de mão de obra mecânica 
necessários para atendimento do objeto, bem como, seus valores unitários, totais por item e total geral, separando o valor das peças e 
materiais.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/01/2011

27/01/2011

27/01/2011   a   31/12/2011

9.166,00 Forma de Pagamento: até 30 dias após o recebimento da nota fiscal devidamente ap

Número do Processo: 8/2011


